500 *videmus, fingite igitur cogitatione imaginem huius conditionis meae*, etc. Exempla frequentia sunt in Veteris Testamenti voluminibus, quum ostenditur quanta felicitas sit futura, si Dei iussis paruerint, rursus quanta calamitas, si Dei praecepta neglexerint. Huc pertinent Mosaicae benedictiones ac maledictiones.

505 Epitheta, in pios et impios commode addita, non solum faciunt ad orationis ornatum, verum etiam frequenter ad affectum. Sed passim apponere ineptum est. Iure Aristoteles notat frigida Alcidamantis epitheta, quod his vteretur non vt condimentis, sed vt cibis. Vbi de charitate agitur, recte citabitur 'Flammeus ille Paulus'; vbi de sublimibus mysteriis 'Altiloquus Ioannes'. Et ipsa charitas recte vocabitur 'igneae', sicut 'inuicta fides', 'spes longanimis', 'florida virginitas', 'sancta pudicitia', 'syncera (siue casta) veritas'. Contra | 'spurca libido', LB 999 'sordidus luxus', 'personata hypocrisis'. Item, 'fugax hominis aetas', 'amara 511 mors', 'feruida iuuentus', 'pigra senectus'. Duplex erit gratia, si epitheton tropo commendetur. Veluti quum dicimus: 'Viperinam obtreccationem' aut, quod modo retulimus: 'pigram senectutem', 'triste spectaculum' aut 'caecum 515 amorem' aut 'querulam paupertatem', 'Pyladeam amicitiam', 'clamorem Stentoreum', 'caninam rabiem', 'diabolicam malitiam'. Huius generis sunt, quod nunc quidam dicunt, 'ordinem Seraphicum', 'ordinem Cherubicum'.

Sed superstitioni propius est, quod certis personis attribuerunt epitheta peculiaria, quasi nefas esset aliis vti, etiam si qua sint magis accommoda, velut 520 quum Romanum Pontificem appellant 'beatissimum', Cardinales et Archiepiscopos 'reuerendissimos', Episcopos et Abbates 'reuerendos', Priores 'venerabiles', Caesarem 'inuictissimum', Reges 'serenissimos', Principes 'illustrissimos'. Interdum conuenit exclamationi: 'O scelus abominandum!'. 'O detestandam libidinem!'. Otiosa epitheta conceduntur poetis, apud quos non mediocre 525 habent gratiam, qui 'lac niueum' et 'niuem candidam' dicunt, 'aurum fuluum', 'liquidum aerem', 'solem aureum', 'lunam argenteam', 'brutam tellurem', 'vaga flumina', 'veliuolum mare', 'oculis captos talpas', 'timidos

501-503 *quanta felicitas ... ac maledictiones* Par ex. Lv. 26: bénédictiones 3-13; malédictions 14-43.

504 *Epitheta* Quint. *Inst.* VIII, 6, 40: "Ornat ἐπιθετον quod recte dicimus adpositum ... Eo poetae et frequentius et liberius vtuntur ... Apud oratorem, nisi aliquid efficitur, redundat: tum autem efficitur si sine illo id quod dicitur minus est".